РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
ПРИКАЗ

17.04.2015                                      г. Иланский                                   № 43 -од
        На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, пп. 4.17. п. 4 Положения о муниципальном казенном учреждении «финансовое управление Администрации Иланского района Красноярского края», утвержденного постановлением Администрации района от 19.04.2011 № 268-п
        ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить Порядок ведения Перечня участников бюджетного процесса Иланского района Красноярского края согласно приложению к настоящему Приказу.
      2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      3. Приказ вступает в силу со дня подписания.
        Руководитель                                                                   Е. М. Королёва

                        Приложение

                                                                    к Приказу муниципального казенного

                                                                   учреждения «финансовое управление

                                                              Администрации Иланского района

                                       Красноярского края»

                                         от 17.04.2015 № 43-од

Порядок ведения Перечня участников бюджетного процесса Иланского  района Красноярского края

1. Общие положения

       1.1. Настоящий Порядок разработан на основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок ведения Перечня участников бюджетного процесса и внесения изменений в него.
         1.2. Перечень участников бюджетного процесса (далее - Перечень) - структурированный перечень сведений об участниках бюджетного процесса:

1) главных распорядителях средств районного бюджета (далее - главные распорядители);

2) распорядителях средств районного бюджета (далее - распорядители);

3) получателях средств районного бюджета (далее - получатели);

4) главных администраторах доходов районного бюджета (далее - главные администраторы доходов);

5) администраторах доходов районного бюджета (далее - администраторы доходов);

6) главных администраторах источников финансирования дефицита районного бюджета, осуществляющих операции с источниками внутреннего финансирования дефицита районного бюджета (далее - главные администраторы источников финансирования дефицита).

      1.3. В целях настоящего Порядка:
      участник бюджетного процесса, в непосредственном ведении которого находится распорядитель, получатель, администратор доходов, является вышестоящим участником бюджетного процесса.

     1.4. Муниципальное казенное учреждение «финансовое управление  Администрации Иланского района Красноярского края» (далее - финансовое управление) обеспечивает ведение Перечня в программном обеспечении СУФД.

      Порядок ведения Перечня устанавливает правила взаимодействия  финансового управления  с управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю (далее -федеральное казначейство) и участниками бюджетного процесса.
      Ведение Перечня осуществляется в соответствии с настоящим Порядком путем включения и исключения участников бюджетного процесса из Перечня, изменения их реквизитов на основании информации, предоставляемой муниципальными учреждениями Иланского района, учредителями этих учреждений или главными распорядителями бюджетных средств, в ведении которых находятся эти учреждения (далее - Заявители).

       Включение участника бюджетного процесса в Перечень является необходимым условием для открытия ему лицевого счета федеральным казначейством.

2. Содержание Перечня участников бюджетного процесса

       Перечень содержит следующие реквизиты участников бюджетного процесса:
1) полное наименование участника бюджетного процесса;
2) сокращенное наименование участника бюджетного процесса (если у участника бюджетного процесса отсутствует сокращенное наименование, в реквизите "сокращенное наименование" указывается его полное наименование);
3) код главы по бюджетной классификации (код главного распорядителя, главного администратора доходов или главного администратора источников финансирования дефицита по бюджетной классификации);
4) полное наименование вышестоящего участника бюджетного процесса по ведомственной подчиненности. Графа заполняется в случае, если вышестоящий участник бюджетного процесса не является главным распорядителем средств бюджета (главным администратором доходов, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета);

5) сведения об участнике бюджетного процесса (ИНН, КПП, ОКТМО, ОКОГУ, юридический и почтовый адреса, реквизиты счета выдачи наличных средств).

       В случае внесения изменений в Перечень указывается вид изменения.

       Реквизиты участников бюджетного процесса в Перечне, указанные в подпунктах 1, 2 настоящего пункта, должны соответствовать учредительным документам и документам о государственной регистрации.
3. Порядок формирования,
включения участников бюджетного процесса в Перечень
участников бюджетного процесса и внесения изменений
в реквизиты участников бюджетного процесса

     3.1. Для внесения информации об учреждении  в Перечень  или изменения уже содержащейся информации Заявитель направляет в финансовое управление официальное письмо на включение (изменение) реквизитов участников бюджетного процесса в Перечень участников бюджетного процесса с приложением следующего пакета документов (далее – Документы):
а) копию учредительного документа, заверенную нотариально или главным распорядителем бюджетных средств (учредителем);

б) копию документа о государственной регистрации, заверенную органом, осуществившим государственную регистрацию, нотариально или главным распорядителем бюджетных средств (учредителем);

в) копию свидетельства налогового органа о постановке на учет, заверенную выдавшим его налоговым органом, нотариально или главным распорядителем бюджетных средств (учредителем).

       В случае реорганизации (ликвидации) учреждения Заявитель направляет в финансовое управление официальное письмо с приложением копии документа о реорганизации (ликвидации) учреждения.
       Финансовое управление осуществляет проверку комплектности, правильности заполнения, наличия необходимых подписей и печатей в Документах.

       При наличии замечаний по оформлению Документы возвращаются Заявителю с обоснованием причин возврата.

       При отсутствии замечании по оформлению Документов финансовое управление в течение 1 (одного) рабочего дня с момента приема документов вносит необходимые изменения в справочники информационных систем, а также формирует и передает Перечни в федеральное казначейство.

       Документы,  предоставленные Заявителями, подшиваются в отдельное дело.

       Заявитель обязан предоставить в финансовое управление информацию о реквизитах лицевого или расчетного счета учреждения в течение 2 (двух) рабочих дней с момента открытия этого счета.

       Заявитель обязан предоставить в финансовое управление информацию обо всех изменениях, внесенных в оригиналы документов учреждения в течение 5 (пяти) рабочих дней.